
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 26/11/2024. 
1

 

 

Edital nº. 264/2024-PROGESP                                                        

Boa Vista - RR, de 26 de Novembro de 2024. 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 1279/2024 – DARH, de 25/11/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar do procedimento de Heteroidentificação do concurso 
público para contratação de professor efetivo do ensino básico, técnico e tecnológico/EBTT, 
objeto do Edital nº 163/2024 de 02 de Agosto de 2024, conforme ANEXO I: 
 
2. Os candidatos cuja Autodeclaração não foi confirmada poderão interpor recurso, que deverá 
ser fundamentado e encaminhado (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) 
para https://concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”.  
 
3. O candidato que interpor recurso terá o recurso e a autodeclaração avaliada por comissão 
recursal, em novo procedimento de heteroidentificação presencial, cujo local, horário e data, 
serão publicados dia 28/11/2024 em edital específico de convocação, no sítio eletrônico do 
concurso. 

 
4. Somente será convocado para o procedimento de heteroidentificação por comissão recursal o 
candidato que, cumulativamente: 

 
a)  Teve a autodeclaração não confirmada no procedimento de heteroidentificação inicial e; 
b)  Interpor recurso fundamentado contra este resultado preliminar,  

 
5. Prazo para interposição de recurso: 27/11/2024 
6. Convocação de procedimento de heteroidentificação por comissão recursal: 28/11/2024. 
7. Data do procedimento de heteroidentificação recursal: 29/11/2024. 
 
 
 

ANEXO I 
 
 

ORD. INSCRIÇÃO NOME AUDODECLARAÇÃO 

1 57778 VIVIANE CAETANO FIRMINO NÃO CONFIRMADA 

2 57941 MARIA DO LIVRAMENTO SAMPAIO DE ALMEIDA CONFIRMADA 

3 57694 DENIS CASTRO PEREIRA CONFIRMADA 

4 57920 JOSÉ GABRIEL RIBEIRO FIGUEIREDO CONFIRMADA 

 
 
 

Mayara Nunes Cardoso 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

https://concursos.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/11/2024

EDITAL Nº 876/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/11/2024 09:23 )
MAYARA NUNES CARDOSO

PRO-REITOR(A)

PROGESP (11.84)

Matrícula: 2094068

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 876
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 26/11/2024 70a83ddb61

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

